
 

Ordine dei Farmacisti della Provincia di PISA 

Determinazione N. 1 del 22/01/2025 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) D.LGS. N. 36/2023 per 

l’affissione di manifesti mortuari. CIG B54F02ABB5 

IL RUP 

PREMESSO CHE in considerazione dell’evento luttuoso che ha recentemente colpito la comunità dei 

farmacisti iscritti all’Ordine di Pisa a seguito dell’improvviso decesso del Dr. Giannini Marco, si ritiene 

opportuno provvedere a commissionare manifesti funebri per dare diffusione del drammatico 

accadimento e manifestare la partecipazione dell’Istituzione; 

CONSIDERATO che al fine di provvedere all’affissione dei manifesti mortuari meglio specificato in 

premessa, il sottoscritto RUP ha interpellato la Misericordia Multiservizi s.r.l. di Forcoli che si è resa 

disponibile dietro corresponsione di un importo totale di € 250,00 esente IVA; 

Visto il codice dei contratti pubblici, D.Lgs. n. 36/2023, ed in particolare gli artt. art. 62, comma 1; 17, 

comma 2; 50 comma 1 lettera b); 49 comma 6; 

RITENUTO opportuno affidare la fornitura del predetto servizio alla Misericordia Multiservizi s.r.l. di 

Forcoli che già in passato si è occupata di svolgere analogo servizio per l’Ordine eseguendo l’incarico 

in modo professionale ed a prezzi congrui;  

VALUTATO congruo il prezzo preventivato rispetto al servizio richiesto; 

ACCERTATO che il Bilancio previsionale per l’anno 2025 prevede adeguato stanziamento per la spesa 

di cui trattasi; 

DETERMINA 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023, il servizio in oggetto 

all’operatore economico Misericordia Multiservizi s.r.l. di Forcoli P.IVA 02321220507 Via Dante, 

36- 56036- Forcoli- Pisa; 

2. di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 250,00 esente IVA; da porsi a carico del bilancio di 

previsione dell’Ordine per l’anno 2025 di dare atto che si procederà alla liquidazione e al pagamento 

del corrispettivo dovuto dietro trasmissione di regolare fattura elettronica e previo riscontro di 

corrispondenza, per qualità e quantità del servizio fornito con quanto pattuito e di concordanza degli 

importi fatturati con quelli convenuti; 

3. di dare atto che il CIG, ai sensi della L. 136/2010, è il seguente: B54F02ABB5; 

4. di dare atto che, ai fini dell’assolvimento dell'obbligo di fatturazione elettronica riferito agli Operatori 

economici che forniscono beni o servizi alle Amministrazioni pubbliche per cui in fase di 

compilazione è obbligatorio l'inserimento del codice ufficio della PA destinatario di fattura 

elettronica, per l'Ordine dei Farmacisti di Pisa detto codice è il seguente: UFA89Z; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di 

gara e contratti” del sito web istituzionale. 

    Il Tesoriere (RUP) 

                   Dott. Andrea Cammilli 


		2025-02-12T16:15:58+0000
	Cammilli Andrea




